

法人単位事業活動計算書

(自)令和2年4月1日(至)令和3年3月31日

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
(単位:円)				
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	819,032,097	718,710,252	100,321,845
	老人福祉事業収益	106,330,923	108,913,601	△2,582,678
	障害福祉サービス等事業収益	16,117,167	19,883,304	△3,766,137
	医療事業収益	6,632,271	5,948,770	683,501
	その他事業収益	2,200	982,840	△980,640
	収益事業収益	25,080,000	24,852,000	228,000
	生計困難者に対する相談支援事業収益	85,000	573,460	△488,460
	経常経費寄附金収益	560,000	80,000	480,000
	サービス活動増減の部	973,839,658	879,944,227	93,895,431
費用	サ－ビス活動増減差額計(1)			
	人件費	684,348,567	646,502,447	37,846,120
	事業費	118,050,541	109,298,320	8,752,221
	事務費	125,580,034	128,081,335	△2,501,301
	生計困難者に対する相談支援事業費用	85,000	573,460	△488,460
	利用者負担軽減額	3,569,718	3,323,552	246,166
	利用者負担軽減額	108,572,444	109,440,196	△867,752
	減価償却費	△59,327,593	△48,354,265	△10,973,328
	国庫補助金等特別積立金取崩額		166,287	△166,287
	徴収不能額	980,878,711	949,031,332	31,847,379
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,039,053	△69,087,105	62,048,052	
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,433,842	3,051,557	1,382,285
	その他のサ－ビス活動外収益	3,224,117	3,311,252	△87,135
	支払利息			
	その他のサ－ビス活動外費用	7,657,959	6,362,809	1,295,150
	サービス活動増減差額(4)	1,302,953	1,493,027	△190,074
	費用	1,275,469	1,233,892	41,577
	サービス活動増減の部	2,578,422	2,726,919	△148,497
	サービス活動増減差額(5)	5,079,537	3,635,890	1,443,647
	サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)	△1,959,516	△65,451,215	63,491,699
特別増減の部	経常増減差額(7)=(3)+(6)	13,849,000	122,860	13,849,000
	施設整備等補助金収益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	13,849,000	122,860	13,726,140
	固定資産売却損・処分損	1	12	△11
	国庫補助金等特別積立金積立額	13,849,000		13,849,000
	特別費用計(9)	13,849,001	12	13,848,989
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	122,848	△122,849
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△1,959,517	△65,328,367	63,368,850
	前期繰越活動増減差額(12)	1,241,129,954	1,368,458,321	△127,328,367
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,239,170,437	1,303,129,954	△63,959,517	
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	67,340,623	60,000,000	7,340,623
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	122,000,000	△72,000,000
	繰越活動増減差額の部			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,256,511,060	1,241,129,954	15,381,106	